8. *Brassica*. Huic folia in hoc genere maxima, glauca seu subcærulea, carnofa, semina rotunda minus acria. Ceterum floris, siliquarum, seminum formâ cum *Rapo* convenit.

9. *Turritis vulgaris*, foliis imis hispidis, quæ caules vestiunt glabris, glaucis; siliquis teretibus, erectis, cauli approximantibus & ferè parallelis, ab aliis hujus generis distinguitur.

Tournefortius Turritin ab Hesperide distinguit siliquis valde compressis; a Leucoio seminibus alâ foliaceâ minimè cinctis; à *Brassica* itidem siliquis magis planis & compressis. Verum ex nostra observatione *Turritis vulgaris* siliquæ teretes sunt & non compressæ.

10. *Rapa*, radice carnofa, dulci, in grandissimum tuber ex crescente, à congeneribus facilè distinguitur. Siliqua adnotante D. *Tournefort*, in cornu quoddam fungosum semine prægnans plerumque definit.

Napus

Napus radice minori & subacri à Rapo differt. Verum non tanta intercedit inter has plantas dissimilitudo, ut ad genera diversa referri debeant.

11. *Raphanus*, notæ, siliqua crassa, fungosa, nec manifestè bivalvis, duas seminum series membranula tenui delicata separatas continens, radix carnosæ esculentæ acris.

12. *Sinapi*, cuius notæ sapor foliorum, sed præcipuè seminum, fervidus, flores lutei, quorum calices quamprimum flores aperiuntur dehiscunt, & se aliquantulum expandunt. Addit *Tournefortius* parietem cellas dissepientem in corniculum materiâ spongiosâ constans desinere in qua unicum plerumque semen includitur reliquis simile. Verum & hæc nota Rapæ communis est. At nec semina rotunda, nec floris aut siliquæ forma hanc plantam (si modò Rapistrum & Sinapi ad idem genus reducas) à cæteris distinguunt, ut ad saporem necessario recurrentum sit. Si cui placuerit, *Sinapi* à Rapiro distinguet, siliqua minore & breviore quadrata & seminibus parvis.

13. *Eruca* notæ sunt, folia laciniata, glabra, odor foetidus, siliquæ angulosæ. Verum notæ omnes præter odorem, & saporem (qui huic generi peculiaris est) fallunt, suntque aliis communes.

14. *Erysimum*, hoc nomine donamus plantas siliquis longis & tenuibus, strictioribus quam Erucæ.

15. *Cardamine*, flos tetrapetalos albus, siliquæ tenues, valvulis per maturitatem revolutis dissilientibus, & semina cum impetu ejaculantibus, folia in plerisque speciebus pinnatim dissecta.

16. *Sisymbrium* seu *Nasturtium aquaticum*, à Cardamine, quacum foliis & floribus convenit, in eo differt, quod siliquæ non dissiliant, nec valvæ in spiram revolvantur.

I I.

Tetrapetalæ siliquosæ, simplici seminum serie in siliquis articulatis.

Raphanistrum, notæ fructus articulatus in singulis internodiis semina singula subrotunda continens, flores Leucoii quorum calices non aperiuntur ut in Rapiro vulgari.

III.

Tetrapetalæ fructu tres aut quatuor cellulas
continentem.

Erucago Tournefortii, Eruca Monspeliaca siliqua quadrangulâ
echinatâ C. B. Hujus notæ sunt, fructus durissimi angulosi
tribus vel quatuor intus capsulis excavati, in quarum unaqua-
que semen rotundum rostratum latitat.

IV.

Tetrapetalæ siliquis curtis.

Raphanus rusticus foliis magnis integris, floribus albis,
radice reptatrice vivaci, Raphani sapore acri, siliquis cur-
tis ab aliis hujus generis distinguitur.

D. Tournefortius hoc genus cum *Cochlearia* conjungit nec
præter rationem si florum & fructuum similitudinem unice
spectemus, quam ferè indiscretam esse ex propria observatione
confirmavit D. Preston: mihi vero ex quo Methodum emenda-
re aggressus sum florentis copia facta non est. Verum tota fa-
cies & habitus plantæ in tantum differt à *Cochlearia*, ut siliqua-
rum & seminum similitudo quantacunque non sufficiat ad gene-
ra hæc miscenda & nomina confundenda.

Raphanus aquaticus ad Raphanum rusticum referri potest.

Secundo.

TETRAPETALÆ SILICULOSÆ

five

CAPSULATÆ.

I.

Membranâ cellulas dissepiente ad planum seu latitudinem
capsulae parallelâ.

1. **M**yagrum, Capsulæ tumidiores, flores lutei, semina sub-
rotunda. Hoc genus ad Alysson refert Tournefortius. Huic
spectat Leucoium incanum siliquis rotundis C. B. & Thlaspi spi-
nosum fruticosum *Ejusdem*.

G

2. *Thlaspi*

2. *Thlaspi Alysson dictum*. Notæ hujus præter toti generi communes sunt, capsulæ compressæ, calices à flore delapso residui; quod huic generi peculiare est, nec ulli præterea tetrapetalæ siliquosæ aut siliculosæ plantæ (quantum hactenus novem) conveniens.

II.

*Membranâ celas dissepiente ad planum seu latitudinem
capsulæ transversâ.*

3. *Lepidium*, cujus notæ, Folia integra non dissecta, flosculi albi minimi, siliquæ parvæ haitæ cuspidi similes, odor & sapor acris.

2. *Cochlearia*, notæ, Fructus tumidus, sed nonnihil compressus, folia crassa & carnosa, flos albus, semen globosum, sapor amarus; in maritimis aut aquosis nasci.

3. *Nasturtium*, notæ, Flores albi, folia plerumque variè dissecta, odor acutus & nares torquens.

Tournefortius notam, quâ Nasturtium à Thlaspi distinguitur, statuit folia profundè dissecta. At Nasturtio hortensi latifolio folia dissecta non sunt; nec superiora in Nasturtio sylvestri Osyridis folio C. B. Certior ergo nota est quæ desumitur ab odore Nasturtio peculiari.

Coronopus Ruellii sive Nasturtium verrucosum J. B. huc pertinet ob folia & odorem Nasturtii, quamvis siliquis hispidis seu verrucosis ab eodem differat. Siliquæ compressæ in duas cellulas dividuntur, quarum singulæ singula semina continent. *Nasturtium superinum capsulis verrucosis* non ineptè dici posset.

4. *Thlaspi*, cujus notæ sunt, Capsulæ compressæ, ut nomen innuit, semen acre, folia integra & non dissecta. Adde è *Tournefortio*, capsulas alâ foliaceâ plerumque cinctas esse, & non raro supernè bifidas.

5. *Lunaria* seu *Thlaspi biscutatum* novum & distinctum à Thlaspi genus facit D. *Tournefort*, *Thlaspidii* titulo: cujus notæ Fructus perspicillorum formâ, è duabus partibus latis & valde compressis compositus. Utraque semen unicum oblongum & valdè compressum continet.

Cæterum, cum D. *Tournefortius* Classis suæ XI. notam statuit, florem irregularē pluribus petalis compositum; florem autem irregularē definit, cujus ambitus à parte illa que ut floris centrum spectatur in aequaliter distat; cur *Thlaspi umbellatum*, cujus flos secundum hanc definitionem irregularis est, sub Classe illa non disponit, sed potius huc reducit? Quod huc reducat non improbo, notis enim præcipuis & toto habitu se

ad hoc genus pertinere manifestat ; sed quòd Methodum sibi præscriptam violet & evertat.

6. *Bursa pastoris*, cuius notæ , Capsulæ bursæ seu trianguli ifoscelis (ut loquitur *D. Tournefortius*) figurâ, sapor fatuus.

III.

Tetrapetalæ siliculosæ monospermae.

1. *Brassica marina monospermos*, Foliis carnosis cæsiis cum Brassica convenit, floribus albis, capsulis subrotundis monospermis in acumen excentibus (bivalvibus *Tournefort*) ab eadem differt.

2. *Rapistrum monospermon*, à Rapistro vulgari non alia ferè in re, quām capsulâ rotundâ monospermâ striata differt. Huc refer cum *D. Tournefortio Myagro* affinem capitulis rotundis.

3. *Myagrum monospermon*, Flos luteus, fructus pyri inversi ferè figurâ, ut cum describit *D. Tournefortius*, cauli appressus ; semen oblongum ; folia velut denticulis laciniata.

3. *Ionthalapi Col.* Lunaria peltata minima quibusdam ad Thlaspi referenda I. B. notæ, Fructus ferè rotundus, compressus admodum, è duabus valvulis sibi invicem appressis compositus, unicum semen rotundum plerumque & compressum claudentibus.

5. *Glaustum seu Isatis*, notæ , Folia glauca , ad tingendum utilia ; siliquæ compressæ, latæ, pendulæ, Lingua mavis dictam referentes ; flores minimi lutei, non tamen octopetali, ut non nulli volunt, sed tetrapetali ut hujus generis reliquæ, quamvis quatuor calicis folia dehiscant & floris petala referant, quod Joanni Bauhino aliisque imposuit.

6. *Eruca maritima*, notæ Folia Erucae ; flores purpuro-cærulei ; in siliquis curtis cuspidatis semina singula, quantum observare nobis licuit.

Tournefortius Brassicam marinam monospermon , & Erucam maritimam Italicam siliquâ hastæ cuspidi similem C. B. ad idem genus reducit, cum tamen tota facie externa à se invicem differant, ut ex unanimi Botanicorum qui de eis scripserunt consensu patet, qui hanc ad *Erucam*, illam ad *Brassicam* retulerunt. Ex nupera observatione *D. Preston* fructus hujus oblongus est, fungosus, geniculatus & in duas capsules divisus, in quarum singulis unicum continetur semen oblongum : unde *D. Hermannus* capsulam dispermam ei rectè attribuit. Duæ forte sunt species.

Herbae flore Tetrapetalo

Anomalæ.

Herbas hasce anomalas voco, quia nec inter se neque cum Tetrapetalis præcedentibus ullis ferè in partibus, præter quam numero petalorum in flore, convenient.

1. *Sinapistrum Hermanni*, Floribus tetrapetalis & siliquis oblongis cum præcedentis generis speciebus convenit, verum foliis in eodem pediculo ternis quinisve & siliquis unam tantum seminum seriem habentibus seu unicapsularibus ab iis differt.

2. *Papaveris* notæ sunt Florum petala ampla, tenuia, fugacia; succus lacteus aut flavus, acer; calix floris bifolius seu bivalvis, caducus.

Hujus duo sunt genera, alterum capitulo breviore & crassiore, operculostellato tecto, in tot radios diviso, quot sunt in interiori cavitate lamellæ fructum in totidem velut cellas dividentes. Alterum siliquosum seu *Corniculatum*, cujus omnino species est *Chelidonium majus* dictum, siquidem succo flavo acri turget & calicem habet bivalvem caducum, floremque membranaceum, evanidum; quicquid nonnulli reclamant.

v. pag. 191
l. 33 4. *Tithymalus*, cujus notæ, Vasculum seminale tricoccum in lummo stylo; succus lacteus, in plerisque speciebus acer; folia integra.

Hæc planta ad staminifloras forte rectius refertur.

5. 4. *Plantago*, cujus notæ Flores staminosi in spicas congesti; vascula seminalia elliptica, per maturitatem horizontali sectio-ne in medio dissilientia; semina intus vel bina vel quaterna aut plura.

Coronopus, Plantaginis species est, foliis dentatis aut laciniatis.

Psyllium, Plantaginis species est caulifera, spicis è foliorum alis egressis, seminalibus in singulis vasculis binis puliciformibus.

Sed de *Plantagine*, *Coronopo*, *Psyllo* vide quoque supra inter Herbas Apetalas pag. 26.

6. 4. *Ruta*, notæ, Vasculum seminale in quaterna quandoque & in plura loculamenta partitum, superiore parte aliquousque disjuncta & in angulos eminentia; folia glauca in plures lobos seu segmenta divisa; odor vehemens; semina in singulis locula-mentis plura.

7. 4. *Lysimachia siliquosa*, Siliquæ flores antevertentes, quæ per maturitatem quadrifariam partitæ & dehiscentes semina ostendunt. Flores summis siliquis insident, & integri unâ cum calicibus decidunt. Hujus species omnes, præter Virginianas luteas, siliquas producunt lanigeras.

GENUS VIGESIMUM PRIMUM,
seu
Herbae
FLORE PAPILIONACEO,
five
LEGUMINOSÆ.

Flores hujus generis Papilionacei dicuntur, quia Papilionem alis expansis quodammodo referunt. Folia seu petala his difformia sunt, nec figurâ nec situ inter se convenientia, numero quatuor in plerisque speciebus. Ex his unum erigitur reliquaque ferè majus & latius est, *clypeus* seu *vexillum* nonnullis dictum; alterum ei inferius opponitur carinatum, tum stamina tum siliquæ rudimentum protegens & occultans; bina lateralia sibi mutuò similia sunt, & *Ale* dicuntur.

Herbae Leguminosæ dividi possunt, vel *Foliorum* respectu, vel *Siliquarum*, vel *consistentiarum* & motûs. *Foliorum* respectu in foliis simplicibus donatas, & foliis compositis. Hæ vel ex tribus foliolis, quas *Trifoliatas* dicimus, vel ex pluribus, quas *Pinnatas* appellamus, vel ex simplicibus constant. *Siliquarum* etiam respectu trifariam dividuntur, nimirum in illas quæ 1. siliquis sunt simplicibus unico intus alveolo, secundum longitudinem non dissepto. 2. Quæ siliquis sunt simplicibus articulatis hoc est è pluribus nodis five protuberantiis, quarum singulis unicum inest semen, velut articulatum coaptatis, compositis. 3. Quæ siliquis sunt geminatis, dupli intus alveolo secundum longitudinem extenso. Motûs respectu dividi possunt in *Scandentes* & *Erectas*: quam divisionem in *Historia Plantarum* fecutus sum. Verum post secundas cogitationes eam quæ à *Siliquis* sumitur præferendam puto, tum quia *Siliqua* principalis plantæ pars est, Capreolus auxiliaris tantum & secundaria; tum quia in utroque genere *Scendentium* & *non Scendentium*, si modo ita divididas, reperiuntur species aliquæ siliquis geminatis: si quidem Apios Americana *Cornuti* caulibus, vicinis plantis circumvolutis scandit, quæ siliquas habet geminas singulis floribus succedentes.

Nec tamen omnes in universum Herbas Leguminosas siliquarum respectu dividemus, sed unum membrum primæ divisionis, quæ à foliis sumitur, feligemus nimirum *Trifoliatas*; reliquias respectu siliquarum distribuemus in 1. Siliquis simplicibus unico intus alveolo continuo, præditas. 2. Siliquis articulatis donatas. 3. Siliquis geminatis instructas.

*Herbae Flore Papilionaceo seu Leguminosæ
sunt vel*

Non trifoliatae; siliquis ad singulos flores

Simplicibus, seu unicam feminum seriem continentibus,
Non articulatis seu disseptis secundum longitudinem,
sed continuam intus cavitatem habentibus,
Scandentes seu capreolatae; PISUM, LATHYRUS &c.
Non scandentes seu capreolis carentes; Foliis
Digitatis; LUPINUS.

Pinnatis,

Nullo in extrema costa, cui pinnæ annexantur, impari folio; FABA, ERVUM &c.
Impari folio costam terminante; GLYCOURA RHIZA &c.

Simplicibus & indivisis; CATANACE LEGUMINOSA.

*Articulatis, seu è pluribus nodis, quorum singulis
unicum inest semen, velut articulatum coaptatis, com-
positis; SECURIDACA, HEDYSARUM &c.*

*Geminatis, dupli alveolo duas seminum series continen-
tibus; TRAGACANTHA, ASTRAGALUS.*

Trifoliatae;

Propriè dictæ;

*Scandentes, caulibus vicinis stirpibus aut perticis appo-
fitis se circumvolvendo; PHASEOLUS.*

Non scandentes seu erectæ, sive proolutæ; Flore
Monopetalo spicatae; TRIFOLIUM SPICATUM.

Tetrapetalo, Floribus

*Spicatis, spicis è foliorum alis exeuntibus, siliquis
extra florum calices apparentibus; MELITOTUS.*

Magis sparsis, siliquis

Rectioribus,

*Tumidioribus, seminibus reniformibus;
ANONIA.*

*Strictioribus, seu compressis, seminibus
lineâ ab angulo ad angulum ducta sul-
catis; FOENUM GRÆCUM sive tumi-
dioribus variarum formarum.*

*Intortis magis minusve; MEDICA variarum
specierum.*

*Minus propriè dictæ, quæ præter terna folia in extremo pe-
diculo bina habent ad ejus exortum cauli adnata; LOTUS
diversarum specierum.*

Primo.

Primò.

LEGUMINOSÆ NON TRIFOLIATÆ.

Hæ triplicis sunt generis, ut dictum, nempe 1. Siliquis simplicibus non articulatis 2. Siliquis simplicibus articulatis 3. Siliquis geminatis instructæ.

*Herbarum Leguminosarum sive Flore Papilionaceo
non Trifoliatarum Genus Primum.*

LEGUMINOSÆ SILIQUIS SIMPLICIBUS NON ARTICULATIS.

I.

Scandentes.

1. *Pisum*, notæ, Capreolis scandere; folia glabra, glauca, pinnata, pinnis ad caulem amplissimis, quæ arctè cum collaris instar amplectuntur, reliquis minoribus in hoc tamen genere amplis, paucis; caulis quam reliquis leguminosis scandentibus major & fistulosior.

2. *Lathyrus*, notæ, Caules membranulis secundum longitudinem extantibus aucti, compressi & angulosi; folia ex unica tantum pinnarum mediæ costæ annexarum conjugatione composita. Hujus duo sunt genera 1. *Lathyrus sativus* siliquis brevioribus, latioribus, duabus aversa parte membranulis, secundum longitudinem excurrentibus alatis, seminibus angulosis. 2. *Lathyrus sylvestris*, cui siliquæ longiores, tumidiores, nullis in dorso alis foliaceis; semina fermè cylindrica.